ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН СЫЗРАНСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Варламово

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    »            2020 г.

                                                       №

О внесении изменений в Постановление № 83 от 28.05.2018 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»
В соответствии Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.04.2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры Сызранского района Самарской области № 07-03-2020/Прдп65-20-120360041 от 22.04.2020 г., администрация сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление № 83 от 28.05.2018 г. «Об утверждении Административного регламента предоставления администрацией сельского поселения Варламово муниципального района Сызранский Самарской области муниципальной услуги «Предоставление малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма» следующие изменения:
- второй абзац подпункта 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 дополнить словами «Заявление о предоставлении малоимущим гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма может быть направлено в форме электронного документа, подписанного электронной подписью»;
- в подпункте 2.6.1. пункта 2.6. раздела 2 исключить слова «иные документы (в случае, если они отсутствуют в распоряжении органов государственной власти и органов местного самоуправления)»;

- пункт 2.10. раздела 2 дополнить подпунктом 2.10.1. следующего содержания: «2.10.1. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления  муниципальной услуги:

Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют»;

- наименование пункта 2.15 раздела 2 после слов «каждой муниципальной услуги» дополнить словами «в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Варламовский вестник» и разместить на официальном сайте Сызранского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Варламово

муниципального района Сызранский

Самарской области

                                     В.Н. Чижов

Лицо, ответственное за

предоставление НПА

в прокуратуру

М.Н. Ильяшенко

исполнитель  Ильяшенко М.Н.    тел. 99-80-19

PAGE